
Integration und Rassismus

Gelingen der Integration von 
MigrantInnen

Einschätzung des Funktionierens und des 
Problems, 2016

Anteil der Personen, nach Bereich

© BFS 2017Quelle: BFS – ZidS-2016, Erhebung zum Zusammenleben in der Schweiz

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Eher schlecht
Sehr schlecht
Ohne Angabe

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Gar kein Problem

Ein ernstes Problem
Ohne Angabe

Rassismus als aktuelles 
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Gut bis sehr gut
Eher (k)ein Problem
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± Vertrauensintervall 95%


